
 

 

OTÁZKY A ODPOVĚDI 

Seminář pro příjemce dotace z Projektu OPZ  
„Podpora vybraných druhů sociálních služeb ve Středočeském kraji II“ 

Termín konání semináře: 25. 01. 2018 
 
 

1) Je možný opačný převod finančních prostředků, tzn. z roku 2019 do roku 2018?  
Nikoliv, tento převod není možný. Převod finančních prostředků je možný pouze z roku 
2018 do roku 2019. 

 
2) Bude se podávat půlroční hlášení vyrovnávací platby?  

Hlášení vyrovnávací platby se v rámci Projektu OPZ podává pouze jednou ročně, avšak 
pracovníci Odboru sociálních věcí po Vás mohou žádat půlroční hlášení vyrovnávací 
platby na základě Smlouvy o pověření k poskytování služby obecného hospodářského 
zájmu.  

 
3) Kdy zasílat Oznámení hlášení změn?  

Změny by se měly hlásit neprodleně po jejich zjištění či provedení. Hlaste prosím změny 
do 15 dnů od provedení změny. 

 
4) Je financování sledováno v rámci Monitorovacích zpráv? 

Není, financování služby je sledováno v rámci kontrol na místě a prostřednictvím 
finančního vypořádání. 

 
5) Jaké indikátory jsou v rámci Projektu OPZ sledovány?  

V rámci Projektu OPZ jsou sledovány tři monitorovací indikátory: 

 Celkový počet účastníků (6 00 00) 

 Kapacita podpořených služeb (6 70 01) 

 Využívání podpořených služeb (6 70 10) 

 

6) Vztahuje se Audit nad 3 mil. Kč na součet dotací v rámci jedné organizace nebo na 
součet všech dotací (SK, OPZ)?  
Povinný audit nad 3 mil. Kč se váže k jednotlivým smlouvám, tedy částky z IP projektu a 
Krajské dotace se nesčítají. 

 
7) Je možné při Hlášení změn na položkovém čerpání přesáhnout jednotlivou položku 

oproti žádosti?  
Ano, jednotlivé položky mohou být oproti žádosti překročeny, nelze však přesáhnout 
poskytnutou celkovou částku. 

 
8) Je možné při úpravě položkového čerpání narozpočtovat položky, které nebyly 

narozpočtovány v žádosti?  
Ano, je to možné.  

 



 

 
9) Co se stane s osobami, které zařadíme do indikátoru 6 00 00 (založíme jim 

monitorovací list), ale na konec nedosáhnou bagatelní podpory?  
Takové osoby se v případě, že nedosáhnou do konce projektu bagatelní podpory 
(minimálně 40 hodin) na konci projektu automaticky přesunou do indikátoru 6 70 10 – 
Využívání podpořených služeb. 

 
10) Je nutné, aby měly podpořené osoby trvalé bydliště na území Středočeského kraje?  

Nikoliv, podpořené osoby mohou mít trvalé bydliště i mimo území Středočeského kraje. 
 

11) Je možné za podpořenou osobu považovat seniora?  
Podpora osob starších 65 let je v rámci ESF OPZ nepřípustná pouze v případě, kdy je tato 
osoba primárně definována jako senior. Pokud je však osoba starší 65 let zařazena např. 
do cílové skupiny osob se zdravotním postižením a využívá sociální rehabilitaci pro 
rozvoj svých pracovních dovedností či z důvodu jejího návratu do společnosti apod., pak 
je věková hranice 65+ nerelevantní a uživatel je považován za účastníka projektu. 

 
12) Pokud mám dlouhodobě nemocného zaměstnance, kam jej započítám?  

Dlouhodobě nemocný zaměstnanec se započítává do indikátoru 6 70 01 (Kapacita 
podpořených služeb) po dobu platby nemocenské ze strany zaměstnavatele. 

 
13) Je možné navýšit úvazek zaměstnanci nad 1,0 (např. pokud je nutný zástup za 

dlouhodobou nemoc)?  
Ano, dle Metodiky Projektu OPZ je to možné. 

 
14) Je možné při zpracování osobních údajů využívat vlastní formulář se souhlasem?  

Nikoliv, používejte prosím námi stanovený formulář - Informace o zpracování osobních 
údajů, který se vztahuje k Projektu OPZ. Tento dokument nám nemusíte zasílat spolu 
s monitorovací zprávou, archivujete si ho v organizaci. 

 
15) Návod pro záznam typu, specifikace a rozsahu podpory obsahuje typ a specifikaci pro 

více druhů služeb?  
Nikoliv, typ podpory a specifikace se týká pouze sociální služby sociální rehabilitace. 

 
16) Je nutné rozsah hodin u podpořených osob zapisovat za každé období?  

Ano, rozsah hodin zapisujte za každé monitorovací období. 
 
17) Je nutné mít spisovou dokumentaci označenou např. razítkem Projekt OPZ?  

Spisová dokumentace být označena nemusí. Označeny musí být pouze originály účetních 
dokladů, brožury, letáky spojené s projektem apod. 

  
18) První monitorovací zpráva má obsahovat osoby, které jsme podpořili z Projektu OPZ již 

od 1. 1. 2018?  
Ano. 

 
 

 


